МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

04.09.2023 г.                                            № Ш5-13- 973/3

г. Сургут

О развитии РДДМ, деятельности детских

общественных объединений, ученического

самоуправления в МБОУ СОШ №5

в 2023-2024 учебном году

На основании письма  АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития

образования»  № 10/42-Исх-995 от 22.09.2023 «О реализации программы «Орлята

России», письма департамента образования и науки ХМАО-Югры от 27.09.2023 №

10-Исх-10409 «О разработке к программы внеурочной деятельности по активной

социализации обучающихся 5-х классов «Я – Ты – Он – Она – Вместе целая страна:

5 классных событий года»,  на основании приказа департамента образования

Администрации города от 05.12.2022 №12-03-987/2 «Об организации деятельности

общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение первых» в муниципальных образовательных учреждениях,

подведомственных департаменту образования Администрации города в 2023 году»,

основной образовательной программы НОО, ООО, СОО муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 5 в части реализации рабочей программы воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие ученических коллективов МБОУ СОШ №5 в

деятельности муниципального отделения РДДМ, реализации программ «Орлята

России» (1-4), «Я – Ты – Он – Она – Вместе целая страна: 5 классных событий года»

в 2023-2024 учебном году.

2. Назначить куратором данного направления в МБОУ СОШ №5 Губенко

В.Н., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями.

3. Назначить ответственными за реализацию направлений деятельности

РДДМ, ДОО следующих педагогов:

3.1. Совет Первых – Ельцову А.А., педагога-организатора;

3.2. Волонтерское движение – Бражникову Д.А., педагога-организатора;

3.3. Отряд ЮИД – Николайчук В.В., педагога-организатора;

3.4. Дружина юных пожарных  - Николайчук В.Ф., педагога-организатора;

3.5. Юнармия – Посудневского В.Ю., преподавателя-организатора ОБЖ;

3.6. «Орлята России» - Лебедкину Т.В., Николайчук В.Ф., педагогов-

организаторов;

3.7. «Я – Ты – Он – Она – Вместе целая страна: 5 классных событий года» -

Бражникову Д.А., педагога-организатора;

3.8. Официальный сайт школы, госпаблики – «ВК», «Одноклассники»

(школьные СМИ) – Губенко В.Н., советника директора по воспитанию Ельцову

А.А., педагога организатора;

3.9. Спортивный клуб – Пархоменко Е.Н., учителя физической культуры.

4. Утвердить планы работы детских общественных объединений на 2023-

2024 учебный год в срок до 15.09.2023г.

5. Ответственным педагогам:

5.1. Руководствоваться в своей деятельности Положением об организации

деятельности муниципального отделения РДДМ, программами и методическими

рекомендациями ФГБНУ «Институт изучения детства семьи и воспитания

Российской академии образования», рабочей программой воспитания в

соответствии с   календарным планом мероприятий на 2023-2024 учебный год.

5.2. Выстраивать план работы в соответствии с планами деятельности РДДМ

города.

5.3. Информировать учащихся, родительскую общественность о

деятельности объединений; популяризировать РДДМ среди учащихся школы

посредством информирования о своей деятельности в сети интернет: сайт школы,

ВК, Одноклассники, движение Первых, портал «Образование».

5.4. Формировать актив объединений.

5.5. Применять систему поощрения учащихся – активистов РДДМ.

5.6. Принимать участие в конкурсных мероприятиях по направлениям

РДДМ.

5.7. Отчитываться о деятельности детских общественных объединений не

менее двух раз в течение учебного года (декабрь, май).

6. Классным руководителям 1-11 классов оказывать содействие в

организации деятельности детских общественных объединений в 2023-2024 году.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

по ВВВР Артыкбаеву Ж.Т.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
2E8FC2CB921D60BAAEF8341CEAB3BB44
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 22.12.2022 с по 16.03.2024

Н.Ю. Петкова

С приказом знакомлены:

____________Ж.Т. Артыкбаева

____________В.Н. Губенко

____________В.Ф. Николайчук

____________Т.В. Лебедкина

____________ А.А. Ельцова

____________ В.Ю. Посудневский

____________Е.Н. Пархоменко